襄樊市人民政府第三届社科成果评奖项目

（论文类）结果通报
各县（市）、区人民政府，各开发区管委会，市政府各部门：

按照《襄樊市社会科学优秀成果奖励暂行办法》（襄政发[2002]53号）和《襄樊市社会科学优秀成果评奖实施细则》的规定，市社会科学优秀成果评审委员会按照公正、公平、公开的原则，经过认真组织、精心筛选、严格评审，评出了全市第三届社会科学优秀成果奖。本次共评出获奖作品130项（具体名单见附件），其中论文类115项：一等奖15项，二等奖34项，三等奖66项。评奖结果已按要求向社会公示，现予公布。

市政府希望获奖的集体和个人及全市广大理论工作者，坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，全面贯彻落实科学发展观，发扬成绩，再接再厉，深入实际，贴近生活，刻苦钻研，锐意创新，创造出更多更好的精品力作，为我市政治文明、物质文明、精神文明建设作出新的贡献。

二〇〇七年四月六日

襄樊市第三届社会科学优秀成果奖获奖名录

论  文  类

（一）一等奖（15项）

1、宋玉立身本高洁

程本兴（宜城市一中）

2、中美人才管理工作之差异

黄  进（襄樊市委组织部）
3、农民呼唤文化小康

刘明锋（襄樊市委宣传部）
4、襄樊汽车产业集群培育及条件创造

陈洪基（襄樊市汽车办）
5、论思维范式对信息圈的规定性

时晓菊（襄樊学院）
6、地方工业企业的弱项补强对策

万  翔（襄樊市委党校）
7、定位、目标与工作重点

贾东辉（襄樊市电大）
8、我国高职院校毕业生就业问题探讨

蔡泽寰（襄樊市业技术学院）
9、近十年来我国学校体育科研论文状况分析

周红萍（襄樊学院）
10、西方市民社会内涵的历史演进

戴桂斌（襄樊学院）
11、论1989年至1997年中国对美政策

杜明才（襄樊学院）
12、社会转型期农民生存安全以及与基层组织的关联

冯毓奎（襄樊学院）
13、鄂北岗地农业经济可持续发展战略探讨

袁本华（襄樊学院）
14、“虚拟储备”在后勤战备物资储备中的军事经济意义

黄良奇（军事经济学院襄樊分院）
15、搞好教学转型，培养新型高素质后勤士官

樊德忠（军事经济学院襄樊分院）
（二）二等奖（34项）

1、正确处理三个关系保证投资体制改革成效

任兴亮（市委政研室）
2、培育襄樊增长极、呼应湖北中部崛起

陈朝根（市委政研室）
3、财政内部控制制度与内部审计制度

谢绪超（市财政局）
4、基于生态城市的襄樊市空间结构优化组合研究

郭荣朝（襄樊学院）
5、论国企改制的产权构建

张颖杰（襄樊学院）
6、我国现行义务教育投资体制存在的问题及对策

滕建河（襄樊学院）
7、“信息悖论”现象及其防止

刘学林（襄樊学院）
8、试论东北亚海洋产业合作

吴时舫（襄樊学院）
9、建立农村社会养老保障机制势在必行

周文义（市老龄委）
10、襄樊方言“给”类句

王丹荣（襄樊学院）
11、试论陶渊明田园诗的审美视角

宁松夫（襄樊学院）
12、“后现代主义”与中国先锋作家的技术操作

张治国（襄樊学院）
13、论中国古代诗学的三大理论形态

贺天忠（襄樊学院）
 14、结构现实主义理论与世界体系理论比较研究

聂 军（襄樊学院）
15、关于<“线条论”批判>的批判

杨豪良（襄樊学院）
16、着力提高农民综合素质全面建设农村小康社会

蒋远国（职业技术学院）
 17、以人为本,促进高校科研管理

潘梅笑（襄樊学院）
18、浅论高校科研管理部门在促进科研成果转化中的作用

马陆杰（襄樊学院）
19、论生态图书馆系统的结构范式

张四新（襄樊学院）
20、网络环境下音频信息检索技术

柳群英（襄樊学院）
21、论教育的心理关怀

彭文晓（襄樊学院）
 22、电类专业应用型人才培养手段和方法的创新与实践

马永军（襄樊学院）
 23、学术期刊参考文献主要功能实现途径的调研研究

倪向阳（襄樊学院）
24、我国高校全民健身服务人力资源开发利用的现状及对策

赵克宁（襄樊学院）
25、论体育教学过程的人性化与课程改革

何  忠（襄樊学院）
26、孙子兵法与篮球比赛

王培智（襄樊学院）
27、农业可持续发展条件下农村教育活动中的农民参与

王悦洲（襄樊学院）
28、论列宁关于社会主义根本任务的基本思想

詹学德（襄樊学院）
29、以工哺农新时期乡镇政府的地位与职能

柳  亮（襄樊学院）
30、论党的第三代领导集体世界多极化思想

饶银华（襄樊学院）
31、新时期高校科协工作改革与创新

贺永玲（襄樊学院）
32、面对学习型社会的图书馆系统

郭爱华（襄樊学院）
33、大力弘扬艰苦奋斗精神，永葆革命军队政治本色

马  和（军事经济学院襄樊分院）
34、小康论的飞跃

张生荣（军事经济学院襄樊分院）
（三）三等奖（66项）

1、民营经济体制,机制创新刍议

张化涛（市发改委）
2、尊重劳动方针及其现实意义

陈圣安（市委党校）
3、转折中的企业经营方式选择

李华山（市委党校）
4、古典管理理论回归探因

万成海（职业技术学院）
5、劳动力市场变化与湖北职业教育发展

陈新文（职业技术学院）
6、县域经济发展问题研究

枣阳财政局课题组
7、建立新型组织结构,开拓农村生产市场

王宜萍（襄樊学院）
8、我国农业可持续发展与科技进步

李双胜（襄樊学院）
9、马克思主义中国化过程中的商品经济理论

周淑芳（襄樊学院）
10、征地补偿的困境与对策

雷仕凤（襄樊学院）
11、论会计市场的细分及进入策略

贾华芳（襄樊学院）
12、实施收入再造,企业应有新思维

万良杰（襄樊学院）
13、民营企业诚信建设的博弈分析

李晓翠（襄樊学院）
14、论提高企业的的执行能力

张来斌（襄樊学院）
15、浅谈医疗成本核算与控制

李志明、杜国兵（襄樊中医院）
16、文化中心户:农村精神文明建设的”助推器”

张成武（市委宣传部）
17、谈话节目主持人的角色定位

李宏伟（襄樊电视台）
18、孟浩然祖居地涧南园考略

陈家驹（市风景旅游规划研究所）
19、在离与不离、似与不似之间

席星荃（市第十六中）
20、惠特曼与郭沫若诗歌审美意象相似探微

杨毓敏（职业技术学院）
21、李宪乔诗歌研究系列论文

漆福刚（职业技术学院）
22、浅述和氏璧的历史文化地位及其旅游文化价值

王善国（南漳政府办）
23、“长无绝兮终古”漫谈《端公舞》之源远流长

陈心忠（南漳宣传部）
24、1980-2004年国内哈代研究论文的统计分析

王桂琴（襄樊学院）
 25、中国古诗中的含蓄美

唐明生（襄樊学院）
26、存在主义哲理的一个典型演绎-哈姆莱特形象新探

李小驹（襄樊学院）
27、中国谋略文化探析

罗立东（襄樊学院）
28、马克思哲学文本研究的方法论省思

王遂敏（襄樊学院）
29、反讽与悖论—张天翼小说讽刺艺术论

陈晓燕（襄樊学院）
30、古希腊神话话语的神学阐释

李定清（襄樊学院）
31、域名及其法律保护

邓  辉（市图书馆）
32、提高中学物理素质教育的模式研究

扬  哲（职业技术学院）
33、学好抓实”两个条例”推进地税党风建设

叶立勤（地税第四分局）
34、“三个代表”重要思想的四个特征

姜家林（市委党校）
35、新形势下医院加强医德医风建设的重要性

杜爱萍（职业技术学院）
36、湖北职业教育分区域（鄂西北）发展战略

李祥福（职业技术学院）
37、职业技术学院教学评价研究

阮先会（职业技术学院）
38、科技期刊文稿编辑的实用方法

吴红光（襄樊学院）
39、浅析科技论文题名中的限定词

陈道斌（襄樊学院）
40、现代德育-人的”精神性”建构思考

李国毅（襄樊学院）
41、CALIS联合目录数据库中文书目数据与国图数据之比较

梁  静（襄樊学院）
42、加强武德教育对促进大学生思想政治教育的可行性研究

杨  明（襄樊学院）
43、体育教育专业毕业生就业难的几点思考

张玉琴（襄樊学院）
44、对我国体育产业发展的思考

石  季（襄樊学院）
45、普通高等学校学生体质健康标准管理系统开发详解

毛  竹（襄樊学院）
46、运动心理咨询师的角色内涵

曾  海（襄樊学院）
47、武术套路裁判员执栽时产生心理压力的原因分析

雷  鸣（襄樊学院）
48、科技期刊编辑素质及其提高方法

蔡  兵（襄樊学院）
49、图式论与英语阅读教学

王  燕（襄樊学院）
50、试论农民工政治参与的主要障碍

何晓红（襄樊学院）
51、浅谈高校学生思想教育工作者的差异性

刘  松（襄樊学院）
52、关于高师音乐系钢琴专业教学改革的思考

毛  凯（襄樊学院）
53、法律援助与法学教育职业化改革探索

邱文华（襄樊学院）
 54、数字化参考咨询服务的质量评价标准

胡  敏（襄樊学院）
55、论高校教育创新

王  仕（襄樊学院）
56、论知识管理的矛盾整合功能

龚玉玲（襄樊学院）
57、论网络环境对知识体系的规范性

孙  冉（襄樊学院）
58、论读者导向型图书馆管理

袁志秀（襄樊学院）
59、胡绳图书馆理论与藏书研究系列论文

吴  言（市图书馆）
 60、《毛主席语录》的出版、修订与传播

李晓航（市文明办）
61、创新教育研究初探-领悟·思维·创新

冯朝均（樊城区高级中学）
62、理解新课程 采用新方式

宋来喜（襄阳区朱集镇中心小学）
63、党员保持先进性应体现“七先”

戴学青（市方志办）
64、体育课堂教学的语言艺术

李化雨（襄樊学院）
65、“人文型”医院的创建与思考

杜国兵、王金杰、李志明（襄樊中医院）
66、后勤部队士官队伍思想政治教育的问题及对策
牛华庭、马  和（军事经济学院襄樊分院）